
1  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n.  6683–IV.5                                                                                                                        Benevento, 30/12/2022 

All’Albo Pretorio 
Sito web dell’Istituto  

sezione “FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI –PROGETTO SOCIALITÁ, APPRENDIMENTO E 
ACCOGLIENZA- C.N.P. 10.2.2A-FDRPOC -CA-2022- 318 - CUP: H84D22000440006– “ DIGITAL SKILLS“. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, 

relative alle azioni informative e pubblicitarie; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 33956 
del 18/05/2022  per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC); 
VISTO il decreto di approvazione graduatorie PIANI INOLTRATI delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento Prot. n. 27 del 21/06/2022; 
VISTA la nota prot. 53714 DEL 21/06/2022 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto dal titolo “ DIGITAL SKILLS “ – codice 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-318 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un  importo pari a Euro  € 29.659,20;  
VISTO L’Avviso Pubblico di Selezione Esperti Esterni– PROGETTO Socialitá, Apprendimento e Accoglienza - 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022 – 318 - CUP  H84D22000440006 - Titolo Progetto “DIGITAL SKILLS “ , prot. n. 6010-
IV.5 del 25/11/2022; 
VISTO il verbale n. 2 della commissione a componente allargata appositamente costituita e presieduta dal 
Dirigente Scolastico per la selezione  di  Esperti Esterni necessari  per la realizzazione delle attività formative per 
il  PROGETTO Socialitá, Apprendimento e Accoglienza - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022 – 318 - CUP  
H84D22000440006 - Titolo Progetto “DIGITAL SKILLS “- prot.  n. 6432 - IV.5 del 12/12/2022; 
VISTO il verbale n. 3 del 30/12/2022 di Approvazione Graduatorie Definitive Esperti Esterni per la 
realizzazione del progetto PON FSE- codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-318 – “ DIGITAL 
SKILLS “- CUP: H84D22000440006 – Prot. n. 6681; 
PRESO ATTO che non sono stati presentati ricorsi nei termini fissati dal dispositivo di pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie Prot. n. 6461  – IV.5  del 13/12/2022; 
VISTO il proprio decreto di Approvazione e Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI –
PROGETTO SOCIALITÁ, APPRENDIMENTO E ACCOGLIENZA- C.N.P. 10.2.2A-FDRPOC -CA-2022- 318 - CUP: 
H84D22000440006– “ DIGITAL SKILLS“, Prot. n. 6682–IV.5 del 30/12/2022; 
CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di gara, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 
Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito web http://www.icmoscatibn.edu.it  
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.edu.it/


2  

 DISPONE  

 
la pubblicazione della sottoelencata GRADUATORIA DEFINITIVA, relativa al reclutamento di Esperti Esterni 

necessari  per la realizzazione delle attività formative per il  PROGETTO Socialitá, Apprendimento e 

Accoglienza - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022 – 318 - CUP  H84D22000440006 - Titolo Progetto “DIGITAL SKILLS “, 

sul Sito  Web Istituzionale e all’Albo Pretorio in data odierna. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI  

 
MODULO: ENGLISH LAB 2 
 

NOME TITOLI DI STUDIO CREDITI FORMATIVI ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 

ZULLO ANTHONY FERDINANDO 
 

12 6 41 59 

ZAVARELLA ANGELO 
 

12 6 33 51 

LUONGO ANTONIETTA 
 

12 0 27 39 

MANNA ANTONETTA 
 

4 5 29 38 

CRETAZZO TANIA 
 

6 2 27 35 

 
 
 
MODULO: ENGLISH LAB 1 
 

NOME TITOLI DI STUDIO CREDITI FORMATIVI ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 

ZULLO ANTHONY FERDINANDO* 
 

12 6 41 59 

VARRICCHIO ANNA 
 

7 6 43 56 

ZAVARELLA ANGELO 
 

12 6 33 51 

MANNA ANTONETTA  
 

4 5 29 38 

CRETAZZO TANIA 6 2 27 35 

 
 
*Il Docente Zullo Anthony Ferdinando risulta già assegnatario del modulo English Lab 2 ; pertanto secondo il principio di 
rotazione e pari opportunità: ogni docente può presentare istanza per concorrere alla selezione per più moduli ma  
qualora risultasse vincitore in più graduatorie, secondo il suddetto principio , verrà data precedenza a coloro che non 
risultino già assegnatari, nello stesso anno scolastico, di ruolo equivalente, ossia avente come oggetto la stessa figura 
professionale, per altri moduli dello stesso Progetto Pon. 
 
 
MODULO: ENGLISH LAB 3 
 

NOME TITOLI DI STUDIO CREDITI FORMATIVI ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 

ZULLO ANTHONY FERDINANDO** 12 6 41 59 

VARRICCHIO ANNA** 5 6 43 56 

ZAVARELLA ANGELO 12 6 33 51 



3  

 

LUONGO ANTONETTA  12 0 27 39 

MANNA ANTONETTA 
 

4 5 29 38 

CRETAZZO TANIA 
 

6 2 27 35 

 
**I Docenti Zullo Anthony Ferdinando e Varricchio Anna risultano già assegnatari rispettivamente  dei moduli English 
Lab 2  e English Lab 1; pertanto secondo il principio di rotazione e pari opportunità ogni docente può presentare istanza 
per concorrere alla selezione per più moduli ma  qualora risultasse vincitore in più graduatorie, secondo il suddetto 
principio , verrà data precedenza a coloro che non risultino già assegnatari, nello stesso anno scolastico, di ruolo 
equivalente, ossia avente come oggetto la stessa figura professionale, per altri moduli dello stesso Progetto Pon. 
 
 
MODULO: SULLE TRACCE DEL PASSATO 
 

NOME TITOLI DI STUDIO CREDITI FORMATIVI ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

FRAGNITO ALESSIO 20 0 229 249 

 
 
 
ESCLUSI 

 
 
 
 

 
 
MODULO: LA NATURA INTORNO A NOI 
 

NOME TITOLI DI STUDIO CREDITI FORMATIVI ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

NICOLETTI MARIA CONCETTA 20 14 34.5 68.5 

 
ESCLUSI 

 
 
 

I moduli formativi saranno affidati agli Esperti collocati in posizione utile e convocati ufficialmente per la 
stipula del contratto. 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di  pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ernestina Cassese  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

  
 
L’attivita oggetto del presente documento rientra nel Programma operativo Nazionale (PON e POC) del’’I.C. “G.Moscati” di Benevento per l’annualità 
2022 – 2023 Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 . Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022  per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 
Complementare (POC).- Obiettivo Specifico 10.2-  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2A : Competenze di base –  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2022-318 –  “ DIGITAL SKILLS ”  

Nominativi Motivazione 

IANNICIELLO EMILIO   REQUISITI NON ADEGUATI 

Nominativi Motivazione 

IANNICIELLO EMILIO   REQUISITI NON ADEGUATI 


